
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №5» Г. БЕЛГОРОДА 
 

П Р И К А З  
______________________________________________________________________________ 

 

«29» мая 2024 г.          № 124 

 

Об организации работы по введению 

учебного предмета «Труд (технология)» 

в рамках реализации образовательных 

программ начального общего и 

основного общего образования 

 

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской области 

от 08.05.2024 года №1445 «Об организации работы по введению учебного 

предмета «Труд (технология)», в целях организации работы по введению 

учебного предмета «Труд (технология)» с 01 сентября 2024 года 

 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Создать координационно-методическую группу по введению учебного 

предмета «Труд (технология)» в рамках реализации образовательных 

программ начального общего и основного общего образования в следующем 

составе: 

 директор гимназии Канищева И.В.; 

 заместители директора Денисова Н.Н., Егорова С.В., Пархоменко В.М., 

Ярославцева И.Ф.; 

 учитель технологии Кузьмицкий Л.Е. 

2. Назначить ответственными за координацию деятельности по введению 

учебного предмета «Труд (технология)» в гимназии заместителей директора 

Егорову С.В. (1-4 классы) и Денисову Н.Н. (5-8 классы). 

3. Утвердить «дорожную карту» по введению учебного предмета «Труд 

(технология)» в гимназии (прилагается). 

4. Координационно-методической группе по введению учебного предмета 

«Труд (технология)» в гимназии обеспечить: 

 своевременное и качественное выполнение мероприятий, включенных в 

«дорожную карту»; 

 обновление учебно-методической документации; 

 функционирование системы мониторинга готовности к реализации. 



5. Учителю технологии Кузьмицкому Л.Е. обеспечить разработку рабочих 

программ предмета «Труд (технология)», в том числе с использование 

конструктора программ на сайте edsoo.ru. 

6. Заместителю директора Пашковой О.В. разместить на сайте гимназии 

информацию о введении учебного предмета «Труд (технология)» в рамках 

реализации образовательных программ начального общего и основного 

общего образования с 01 сентября 2024 года. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор гимназии       И.В. Канищева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Н.Н. Денисова 
 38-07-94 

https://edsoo.ru/

